
STATUTI 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"TELPOWER" SHPK 

DT.23.02.2021 

Neni 1 

Emertimi i Shoqerise 

1.1 Shoqeria e emertuar TELPOWER Shpk (me poshte e quajtur Shoqeria), eshte nje shoqeri me 

pergjegjesi te kufizuar, themeluar dhe organizuar ne perputhje me Iegjislacionin e Republikes se 

Shqiperise. 

1.2 Shoqeria eshte themeluar sipas tigjit 9901. date 14.04.2008 ."Per Tregtaret dhe Shoqerite 

Tregtare dhe fiton personalitet juridik pas regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtat Shqiptar qe 

ekziston prane Qendres Kombetare le Regjistrimit. 

1.3 Shoqeria e zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me Iegjistacionin Shqiptar, Marreveshjen e 

Ortakeve (ortak I vetem) dhe me kete Statut. 

Neni 2 

Selia 

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresen: Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga e Kavajes, Ap.1, Shk.1. nr 

pasurie 2/98/ND, Zona Kadastrale 8380. 

2.2 Shoqeria mund te hape zyra perfaqesimi, dege ose filiale ose te marre pjese ne shoqeri te tjera, 

te kryeje aktivitet ne vende te tjera, qofte brenda apo jashte territorit te Republikes se Shqiperise, 

ne perputhje me vendimet e Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, qe mund te miratohen here 

pas here. 

Statuti I Shoqerise 

TELPOWER Shpk. 

Neni 3 

Kohezgjatja per kryerjen e akttviteteve te Shoqerise. 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar duke fittuar nga data e 

regjistrimit te Shoqerise ne Regjistrin Tregtar qe ekziston prane Qendres Kombetare te Regjistrimit. 

Neni4 

Objekt i dhe Qellimi I Shoqerise 

Objekti i Shoqerise eshte si me poshte: 

> Sherbimet e call center "in dhe out-band" 



Promovimin dhe mcnazhimin e fushatave publicitare. 

Organizimin, promovimin dhe menazhimin e konferencave, seminareve dhe 

ngjarjeve te cdo tip e iloji. 

> Agjensi Ndermjetesimi Imobilare. 

Kosuleca e sherbime ndaj shoqerive ne sektorin administrative dhe tregtar, kerkime e 

perzgjedhje personeli, menazhim shoqerie, analize tregu, projektim e studim te 

aktiviteteve tregtare. 

' Agjensi Investimesh 

Neni 5 

Kapitali dhe kontributi ne pjese te kapitalit te shoqerise dhe kuotat. 

5.1 Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte 40.000 leke (dyzetmije) leke. 

5.2 Kapitali i regjistruar perbehet nga nje kuote. 

5.3 Pjesemarrja e themeluesve ne kapitatin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributin e tij si 

me poshte 

- Saimir Kodra, i biri i Agimit, I datelindjes 06.04.1983, lindur ne Tirane dhe banues ne Tirane, me 

zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, pajisur me karte identiteti nr.031703458 leshuar ne 

Tirane ,me dt. 05/04/2012, e vlefshme deri ne dt.04/04/2022, eshte zoterues i (nje) kuote me vlere 

40.000 leke (dyzetmije leke) qe perben 100% te kapitalit themeltar te shoqerise. Kontributi eshte 

ne para ne vteren 40.000 Leke (dyzetmije) leke. 

Neni 6 

6.1 Kuotatjane te transferueshme dhe mund te transferohen ne cdo kohe ne perputhje me kushtet 

dhe afatet qe percaktohen ne tigjin e zbatueshem. Pergjegjesia e Ortakut eshte deri ne vieren e 

kontributit te tij ne kapitatin e Shoqe rise. 

Neni 7 

Transferimi I Kuotave 

7.1. Pjeset e kapitalit themeltare jane lirisht te tranferueshme ne rruge trashegimie sipas 

dispozitave te kodit civil dhe atij tregtar. 

7.2. Asambleja e Ortakeve ka te drejte te tranferoje jashte territonit te Republikes se Shqiperise 

pjeserisht ose teresisht kontributet e saj pershire edhe fondet e kontributet ne natyre. 

7.3.Transferimet e pjeseve te kapitalit themeltar duhet te jene te vertetuara me akt noterial dhe 

per nje gje te title asambleja e pergjitheshme duhet te marre paraprakisht vendim me shknim. 



Neni 8 

Asambteja a Pargjithshme e Ortakeve 

8.1 Funksioni dhe Kompetencat: 

8.1.1 Na parputhje me tegjislacionin Shqiptar, Asambleja e Pergjithshme e thirrur rregullisht, 

perfaqeson te gjithe Ortaket e Shoqerise dhe eshte organi me i larte vendimmarres I Shoqerise. Ne 

perputhje me Iegjistacionin shqiptar Asambteja e Pergjithshme e Ortakeve mund te marre vendimet 

e meposhtme por pa u kufizuar vetem ne ta: 

(a)Percaktimin a potitikave le biznesit; 

(b)Emerimin dhe shkarkimin e Administratorit(eve): 

(c)Emerimin dhe shkarkimin e Iikuiduesve dhe audituesve te autorizuar dhe gjithashtu emerimin dhe 

shkarkimin e avakateve, eksperteve konta bet: 

(d)Rritjen dhe zvogetimin e kapitatit te Shoqerise; 

(e)Zbatimin dhe miratimin a pasqyrave financiare per Ilogarite vjetore, dhe te raporteve te 

administrimit, performances dhe mbikeqyrjes; 

(I)Miratimin e rreguttave procedurata ne Iidhje me mbledhjet e Asambtese se Ortakeve; 

(g)Miratimin e shperndarjes se fitimit vjetor: 

(h)Miratimin e skemes se kompensimit per Administratorin(et), Iikuiduasin(it), avokateve, ekspertet 

kontabel dhe ekspertet auditues;) 

(I) Ristrukturimin, prishjen, transtormimin, bashkimin, likuidimin e Shoqerise,Organizimin e 

Shoqerise ne ndonje forme tjeter Shoqerie;Ndryshimi i formes tigjore te Shoqerise; 

(k)Marrja e te gjitha masave me qellim qe te sigurohet qe Shoqeria te kete kapital dhe asete te 

mjaftueshme per ushtrimin e aktivitetit dhe permbushjen e detyrimeve kundrejt te treteve; 

(I)Blerjenn e kuotave nga shoqeri te tjera ose transferimin e kuotava te Shoqerise ose te kuotava qe 

kjo e fundit zoteron ne shoqeri te tjera me objekt aktiviteti te ngjashem; 

(m)Krijimin, mbylljen dhe/ose prishjen e degeve, zyrave te perfaqesimit dhe fihialeve; 

Neni 9 

Administrimi I Shoqerise 

9.1 Funksionet dhe Kompetencat 

9.1.1 Shoqeria do te admtnistronet nga 1 (nje) Administrator, qe do te emerohetme vendim te 

Asambtese se Ortakeve. 

Adiministratori I Shoqerise eshte Z. Saimir Kodra, I biri i Agimit, I datelindjes 06.04.1983, lindur ne 

Tiane dhe banues ne Tirane, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, pajisur me karte 

identiteti nr.031703458 leshuar ne Tirane ,me dt. 05/04/2012, e vlefshme deri ne dt.04/04/2022.5 

Neni 10 



Viti Ushtrimor 

Viti Ushtrimor fillon ne 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti katendarik. Perjashtimisht, viti I 

pare ushtrimor fillon ne daten e regjistrimit te Shoqerise ne Regjistrin Tregtar Shqiptar dhe 

perfundon ne date 31 Dhjetor. 

Neni 11 

Shperndarja dhe Prishja 

11 .1 Shoqeria mund te shperndahet me vendim te Asa mblese.Shperndarja e Shoqerise do te ndiqet 

nga prishja e saj. 

11 .2 Shoqeria do te ruaje personalitetin juridik, per qellime qe When me likuidimin dhe emertimi I 

shoqerise do te ndiqet nga fjatet "ne process likuidimi". 

11.3 Likudatori(et) do te emerohet me vendim te Asambtese se Pergjithshme. Prishja e Shoqerise 

dhe emerimi i likuidatorit(ve) do te kryhet ne perputhje me legjistacionin shqiptar. 

Neni 12 

Ligji i Zbatueshem 

12.1 Shoqeria do te kryeje dhe zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete Statut dhe me 

dispozitat e Iigjeve shqiptare te zbatueshme. 

12.2 Aplikimi I ligjit shqiptar per Shoqarite Tregtare do te jene te aplikueshme, persa I perket 

aspekteve qe nuk nuk jane rregulluar ne kete statut. 

Ne rast se nuk eshta parashikuar ndryshe ne kete statut, do te aplikohen dispozitat e Ligjit Shqiptar 

nr. 9901. date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 

Neni 13 

Mosmarreveshjet 

Cdo mosmarreveshje qe mund te linde ne lidhje me zbatimin ose interpretimin e ketij statuti si dhe 

per cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe paleve te treta, do te zgjidhen nga 

gjykatat shqiptare kompetente. 

Neni 14 

Nd ryshimet 

Ky statut mund te ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfuqizohet pjeserisht ose teresisht dhe te 

zevendesohet me nje statut te ri vetem me vendim le Asambtese se Ortakeve. 

Ky statut i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar Telpower Shpk hartohet ne 2 (dy) kopje ne gjuhen 

shqipe. 

ORTAKU I SHOQERISE I VETEM 

TELPOWER Shpk 

Saimir Kodra 


